

OCTOBER

اکتبر ۵۰

۱۹ مرداد ۱۳۸۴ ، ۱۰ اوت ۲۰۰۵

نشریه کمیته  
کردستان حزب  
کمونیست کارگری  
ایران - حکمتیست  
سردبیر این شماره: ایرج فرزاد

## با اتحاد خود، ماشه تعرض نهایی به جمهوری اسلامی را کشیدید!



فاتح شیخ

### شادباش و درود به مردم انقلابی کردستان

بیشک ۱۶ مرداد در خاطره ها خواهد ماند. اعتصاب عمومی امروز در همه شهرهای کردستان حماسه ای است که از سال ۱۳۵۸ به اینسو بیسابقه بوده است. در ادامه

در صفحه ۲

## گفتگوی اکتبر با حسین مرادیگی (حمه سور) در باره اهمیت اعتصاب عمومی مردم کردستان در روز ۱۶ مرداد

صفحه ۴

گزارشات و مطالبی از: بهرام سینا، آرام فروتن، شهرام آذر و نوید احمدی  
نیا در رابطه با اعتصاب عمومی در  
شهرهای کردستان

صفحات ۴ و ۵

## اکتبر ویژه در باره اعتصاب عمومی ۱۶ مرداد

با توجه به اهمیت و جایگاه اعتصاب عمومی ۱۶ مرداد در شهرهای کردستان و روایت‌های متفاوت جنبش‌ها و جریان‌ها و مختلف از این حرکت اجتماعی، ما روایت خود و اسناد موجود از این اتفاق بزرگ را در شماره ویژه (ضمیمه اکتبر ۵۰) روز جمعه ۱۲ اوت منتشر خواهیم کرد.

اکتبر



یک صف واحد با یک خواست واحد و با یک پرچم انسانی و آزادیخواهانه در مقابل جمهوری اسلامی ایستادند. در دوران اخیر مبارزه علیه جمهوری اسلامی تاکنون در هیچ جای ایران این چنین تمام مردم در یک صف واحد و آزادیخواهانه در مقابل جمهوری اسلامی نایستاده بودند. اعتصاب عمومی



## اعتصاب سراسری مردم در کردستان شروع کار است!

مردم انقلابی شهرهای کردستان!  
اعتصاب عمومی شما مشت محکمی بر دهان  
جمهوری اسلامی کوبید!

اعتصاب سراسری مردم در کردستان برای اولین بار مبارزه هماهنگ و همگانی مردم علیه جمهوری اسلامی را بعد از بیش از بیست سال به واقعیت تبدیل کرد. در این اعتصاب تنها این یا آن بخش مردم و جامعه درگیر نبودند، تنها جوانان، کارگران یا زنان در مقابل جمهوری اسلامی قرار نگرفتند. کل انسانهای شرافتمند و انقلابی در کردستان در

درد بر شما که با اعتصاب عمومی تان در تمام شهرهای کردستان نشان دادید که پرچم آزادی و برابری و نفرت همگانی از جمهوری اسلامی چه قدرتی دارد. اعتصاب سراسری شما دوران جدیدی در مبارزه علیه جمهوری اسلامی در سراسر ایران را گشود. باید با چشمی باز و با عزمی جزم و هوشیارانه به استقبال این دوران رفت.



### رحمان حسین زاده:

برهان دیوار گر و همه دستگیر شدگان اخیر فوری  
باید آزاد شود.  
به اتحادیه ها و سازمانهای کارگری،  
به نهادهای مترقی و مدافع حقوق انسان! صفحه ۶

## کمپین مریم افراسیاب پور نماینده مردم در کمون شهر وستروس سوئد برای آزادی برهان دیوانگر

صفحه ۶

تیر اندازی اتحادیه  
میهنی کردستان به  
روی تظاهرات  
حمایتی مردم شهر  
سلیمانیه از مردم  
شهرهای کردستان  
ایران صفحه ۵

محمد محمدی:  
برای آزادی برهان دیوانگر، فعال  
جنبش کارگری مبارزه کنیم! صفحه ۶

کنفرانس اول سازمان جوانان  
کمونیست - حکمتیست با موفقیت  
برگزار شد. صفحه ۲

آزادی، برابری، حکومت کارگری!



شما فصل تازه و دوران جدیدی را در مقابله مردم با جمهوری اسلامی در سراسر ایران گشود. مردم ایران از این پیروزی انرژی و قدرت گرفتند. این پیروزی نقطه جدیدی در تعرض مردم ایران به جمهوری نکبت اسلامی از تهران تا بندر عباس و از تبریز تا مشهد خواهد بود.

خواسته بودیم نشان دهید که سنندج و مروان و سقر و سایر شهرهای کردستان در انقلاب آتی ایران نقش تبریز در انقلاب مشروطه را بازی خواهند کرد با این تفاوت که این بار ما پیام آور آزادی، برابری و رهائی قطعی انسان خواهیم بود. اعتصاب سراسری مردم نشان داد که این خواست نه یک رویا که یک واقعیت زنده و کوبنده است. سنندج سرخ دارد رنگ خود را به همه شهرهای کردستان میزند.

### مردم!

این اعتصاب گام اول در متحد کردن صف عمومی انقلاب علیه جمهوری اسلامی بود. گرچه ایجاد فضای میلیتاریستی از طرف جمهوری اسلامی از یک طرف و تبلیغات عقب مانده و ارتجاعی قوم پرستان، از طرف دیگر، در ابتدا تردیدانی را بوجود آورده بود، اما اعتصاب عمومی با قدرت و با موفقیت تمام شهرها را در بر گرفت.

برداشتن این گام پیروزی عظیم انسانیت انقلابی بود. گام های بعدی نیز باید با همین قدرت و با همین هوشیاری و با همین اتحاد برداشته شوند. این تازه شروع کار ماست. سیر متحد شدن سراسری مردم تنها آغاز شده است. از این پس باید باهم و هماهنگ وارد میدان شد و عمل

کرد. قدرت ما در اتحاد ماست و اتحاد ما مستلزم یک پرچم واحد آزادیخواهانه، پرچم آزادی و برابری همه انسانها مستقل از جنس و رنگ و نژاد و قوم و پرچم سرنگونی جمهوری اسلامی است.

قدم بعد گسترده تر کردن این اتحاد در ابعاد وسیعتر و عمیق تر است. باید خود را آماده رودروشی های بعدی با جمهوری اسلامی کرد. باید دستگیر شدگان را آزاد کرد، باید کاری کرد که نیروهای جمهوری اسلامی از شهرها بیرون بروند و یا عملاً دست آنها از زندگی مردم کوتاه شود. باید شهرها و محلات به تدریج به مناطق خارج از کنترل جمهوری اسلامی تبدیل شوند. باید صف متحدتر، وسیعتر و همگانی تری علیه جمهوری اسلامی را به میدان آورد. طبقه کارگر و همه کسانی که در صنایع کلیدی کار میکنند باید در صف اول این اعتراض جمهوری اسلامی را فلج کنند. جمهوری اسلامی باید بدون برق و آب و نفت و ارتباطات زمین گیر و فلج شود.

همه منتظر تعرض بعدی مردم علیه جمهوری اسلامی هستند. این انتظار طولانی نخواهد بود. ما این را تضمین میکنیم.

### درد بر مردم قهرمان و

### انقلابی در کردستان

### زنده باد آزادی و برابری!

### مرگ بر جمهوری اسلامی!

### زنده باد سوسیالیسم!

### کورش مدرسی

دبیر کمیته مرکزی حزب کمونیست کارگری - حکمتیست  
۱۶ مرداد ۱۳۸۴



هفته مقابله سرسختانه علیه نیروهای سرکوبگر رژیم، اعتصاب سراسری شما، تناسب قوا را نه فقط در کردستان بلکه در سراسر ایران به نفع مردم و به زیان رژیم شدیداً تغییر داده است. این حرکت متحدانه، هم اعتماد به نفس انقلابی شما و هم زبونی و ناتوانی رژیم اسلامی را اثبات کرد. با اتحاد فشرده خود ماشه تعرض نهایی به جمهوری اسلامی را کشیدید.

در سال ۱۳۵۸، آزادیخواهانی که از سراسر ایران برای ابراز همبستگی به کردستان انقلابی می آمدند شعار میدادند که: "ایران را سراسر کردستان میکنیم!" در آستانه

انقلاب جدیدی در ایران، حرکت یکپارچه شما یک بار دیگر راه رهایی از شر جمهوری اسلامی را دست نشان کرد. همبستگی انقلابی مردم تشنه آزادی در کردستان و سراسر ایران به ضرورت حیاتی روز بدل شده است. شعار آزادی و برابری میتواند و باید شعار متحدکننده همه مردم ایران باشد. روز پیروزی نهایی بر جمهوری اسلامی نزدیک است. مردم به چیزی کمتر از نابودی کامل جمهوری اسلامی و همه دستگاه سرکوب و خفقان و تحمیق آن رضایت نخواهند داد. سرنگونی جمهوری اسلامی و درهم کوبیدن کل ماشین کشتار و جنایت آن، ضامن حرکت بیوقفه ما بسوی ریشه کن

کردن هرگونه ستم و تبعیض و نابرابری در کردستان و همه ایران خواهد بود.

این شروع جدید موج آزادیخواهی، این تعرض گسترده به ارکان حاکمیت اسلامی زیر پرچم آزادی و برابری را صمیمانه شادباش میگویم و دست همه شما را میفشارم. دست در دست هم این خیزش را تا پیروزی ادامه خواهیم داد.

زنده باد آزادی!

زنده باد برابری!

زنده باد مردم انقلابی کردستان!  
فاتح شیخ

رئیس دفتر سیاسی حزب کمونیست کارگری - حکمتیست  
۱۶ مرداد ۱۳۸۴

## کنفرانس اول سازمان جوانان کمونیست - حکمتیست با موفقیت برگزار شد.

کنفرانس با تشویق ممتد اعضای کمیته مرکزی و تشکر از گردانندگان و سازمان دهندگان این کنفرانس به کار خود پایان داد. کمیته مرکزی سازمان در اولین نشست خود به اتفاق آرا رفیق بهرام مدرسی را به عنوان دبیر سازمان جوانان حکمتیست انتخاب و به لیست پیشنهادی او برای ترکیب اعضای هیئت اجرای سازمان رای اعتماد داد.

به این ترتیب دبیر سازمان رفیق بهرام مدرسی و اعضای هیئت اجرایی رفقا امید خدابخشی، نسیم رهنما، جمال کمانگر، عثمان رسولی، عباس رضایی و فواد عبداللهی هستند.

مباحث این کنفرانس بزودی در اختیار عموم قرار خواهند گرفت

کمیته مرکزی سازمان جوانان کمونیست - حکمتیست

اجرای به کنفرانس پرداخت. بهرام مدرسی در معرفی سند مبنای فعالیت های سازمان جوانان حکمتیست، طی سخنرانی به توضیح جوانب مختلف این سند پرداخت. شرکت کنندگان با شرکت پر حرارت خود در این بخش بحث به هر چه بیشتر باز شدن جوانب این سند پرداختند. کنفرانس این سند را به اتفاق آرا به تصویب رساند. دو قرار دیگر ارائه شده به کنفرانس در رابطه با حمایت سازمان از بیانیه حقوق جهانشمول انسان و تأیید قرار آرایش رهبری سازمان، پس از بحث و اظهار نظر حاضرین در این باره با اکثریت آرا به تصویب رسیدند.

کنفرانس در بخش پایانی خود کمیته مرکزی ۱۰ نفری را انتخاب کرد که اعضای آن رفقا امید خدابخشی، جمال کمانگر، نسیم رهنما، بهرام مدرسی، عثمان رسولی، عباس رضایی، فواد عبداللهی، غفور زرین، کاوان صفار و سهند حسین زاده هستند.

کنفرانس اول سازمان جوانان حکمتیست در روز جمعه ۵ ماه اوت ۲۰۰۵ - ۱۴ مرداد ۸۴ با موفقیت برگزار شد. کنفرانس با پخش سرود انترناسیونال و یک دقیقه سکوت بیاد جانبختگان راه آزادی و سوسیالیسم و به یاد رفقا منصور حکمت و نه به ز احمد زاده، آغاز به کار کرد. سپس بهرام مدرسی کنفرانس را افتتاح و در ادامه گزارش هیئت اجرایی سازمان را درباره فعالیت های این سازمان از زمان تاسیس تا مقطع برگزاری کنفرانس را ارائه داد. این گزارش به تأیید کنفرانس رسید.

سپس **کورش مدرسی** لیبر حزب حکمتیست ها که به دعوت برگزار کنندگان، در این کنفرانس شرکت داشت، در میان کف زندهای ممتد حضار سخنرانی در رابطه با جنبش جوانان و جایگاه سازمان جوانان حکمتیست ایراد کرد.

کنفرانس در ادامه کار خود به بحث درباره اسناد ارائه شده از طرف هیئت

### کمیته کردستان حزب

### کمونیست کارگری

### ایران - حکمتیست

### دبیر کمیته:

حسین مرادبیگی (حما سور)

h\_moradbeigi@yahoo.com

Tel: 00447960233954

## اکتبر

سر دبیر: عبدالله شریفی

sharifi\_abdollah@yahoo.com

تلفن: 0046736975226

دستیار سر دبیر: اسماعیل ویسی

esmail.waisi@gmail.com

## جمهوری اسلامی باید برود! این را اعتصابیون به جهانیان گفتند!

مردم در شهرهای سنندج، مریوان، سقز، دیواندره، بانه، ریط، پیرانشهر، اشنویه، بوکان، کامیاران، پاوه، جوانرود و مهاباد امروز اعتصاب کردند. اعتصابی عمومی که قبل از هر چیز همبستگی و صف واحدشان را در برابر رژیم اسلامی تعریف می کند. این اعتصاب در اعتراض به جنایات اخیر رژیم در این شهرها شکل گرفت.

علی رغم تمام تلاشهای مزدوران رژیم، از فرماندار و استاندارشان گرفته تا اعضای نامحترم شوراهای شهرشان، برای ایجاد ترس و وحشت

در میان کسبه و بازاریها و تهدیدشان به قطع کردن مزایای دولتی و ... جهت جلوگیری از اعتصاب عمومی، کسبه و بازاریها شجاعانه در برابر این تهدیدات ایستادند و صف خود را از مردم جدا نکرده و کرکره مغازه هایشان را پایین کشیدند. درود بر همه اعتصابیون!

این مردم در ۱۳ شهر غرب ایران رای خود را رسا و با شکوه هر چه تمام تر اعلام کردند و گفتند که رژیم ظلم و سرکوب و گلوله و اعدام و جنایت را نمی خواهند. گفتند که باید هر چه سریع تر رژیم ابزارهای سرکوب را از این شهرها جمع کند. گفتند که باید جنایاتشان را پایان دهند. گفتند تمام کسانی را که دستگیر کرده اند باید فوراً و بدون قید و شرط آزاد کنند و مهمتر از همه این که اعلام کردند، این مردم در برابر رژیم مستبد و خونخوار صفوف متحدشان را حفظ خواهند

کرد. اینها خواست ما مردم است و قطعاً تا رسیدن به آن آرام نخواهیم نشست. رژیم اسلامی مجبور است که به



خواستهای ما مردم در این شهرها گردن نهد، مجبور است که عقب نشینی کند. چون در غیر این صورت گردنشان را خواهیم شکست و عقبشان خواهیم راند.

خواست و مطالبات همسرنوشتانشان برخیزند. رژیم دیگر نمی تواند با سانسور و پاکوت خبری مانع رسیدن این اخبار به گوش مردم در شهرهای

دیگر شود. همین رژیم خوب میداند که در میان مردم هیچ مشروعیتی ندارد و از کوچکترین تجمع و اعتراض مردم کارد به استخوان رسیده وحشت دارد و رم می کند و دست به باتوم و اسلحه می برد. باید، باید عقب نشینی کند و این را هم ما می دانیم و هم رژیم. این جانیان با هر جنایت تاریخ مرگ و نابودیشان را نزدیکتر می کنند. برای هر چه سریع تر کردن رهایی مردم از چنگال این خونخواران و رسیدنشان به رفاه و آرامش، تمام احزاب و سازمانهای حاضر در اپوزسیون باید سکتاریسمشان را کنار بگذارند و برای اثبات مربوط بودنشان به همین مردم و خواستههایشان، حول حقوق جهانشمول انسان و منشور سرنگونی گرد بیایند.

زنده باد اعتصابیون و انقلابیون!  
سرنگون باد جمهوری اسلامی!  
شهرام آذر ۷ آگوست ۲۰۰۵

## اعتراضات مردم را علیه پایمال شدن پایه ای ترین حقوقشان، با شکنجه، زندان و ایجاد رعب و وحشت جواب می دهند!

(پیرامون بیانیه صادر شده از سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی)

دهشتناک، با پلاکادا و شعارهایشان اعلام می دارند و خواهان پایان دادن به این اوضاع و برداشتن نیروهای سرکوب از شهرها میشوند. اعلام می کنند که تنها راه برای برگرداندن اوضاع عادی و آرامش به زندگی مردم بی گناه، محاکمه عاملین قتل کمال اسفرد، آزادی بی قید و شرط تمام دستگیر شدگان اعتراضات اخیر و برچیدن نیروهای نظامی و فهریه از خیابانها و محل کار و زندگی مردم است. در مذاکره نمایندگان متحصنین با مسولان استان، مردم قول مساعد می گیرند که حتماً مساله را پیگیری خواهند کرد و به این اوضاع خاتمه خواهند داد.

اما در کمال ناباوری به فاصله دو روز بعد از این قول و قرارها، به یک باره هزاران نیروی نظامی گارد ویژه ی باتوم و سپر به دست در جای جای شهر مستقر می شوند و حالت آماده باش به خود میگیرند! گویی که سنندج در عرض کمتر از یک ربع ساعت به قرون وسطی برگشته و محل استقرار سربازان رومی شده است که آماده اند تا معترضینی را که دارند از جانشان دفاع می کنند سرکوب کنند.

صورت مساله ساده است. مبهم کردن و مهر چسپاندن بر نمی دارد. در گوشه ای از این کشور فلک زده، جوانی را میگیرند و وحشیانه شکنجه می کنند و می کشند. مردم در اعتراض به این جنایت آشکار در شهر تجمع می کنند و خواهان محاکمه عوامل این قتل می شوند اما با باتوم، دستگیری، شکنجه و هزاران نیروی نظامی مواجه می شوند که به جان آنها می افتند و به قصد جان کتکشان می زنند. طبیعی است که مردم در برابر این هجوم مقابله می کنند و در برابر گلوله و باتوم، سنگ بر می دارند. نمی توانند که بنشینند و پرپر شدن زن و جوان و کودک و پیر را ببینند و لام تا کام حرف نزنند. چون خوب می دانند اگر چیزی نگویند فردا دیگری را نیز بی محاکمه و با غیر انسانی ترین شکل ممکن به قتل خواهند رساند. چرا مردم بی گناه و بی دفاع را له و لورده می کنید؟؟ در سنندج نیز اوضاع دقیقاً به همین منوال بود. روز شنبه ۸ مرداد جمعی از نمایندگان تشکلهای غیر دولتی و فعالین اجتماعی می روند مقابل استانداری و به انسانی ترین شکل ممکن اعتراضشان را به این وضعیت

فرح نیز در سکوت فرو رفت و مغازه دارها کرکره دکانهایشان را پایین کشیدند. بخش بزرگی از کارگران شهرک بزرگ صنعتی یا سر کار نرفتند و ی اصلاً کارگاهها را بستند.

سنندج شاهد یک روز تاریخی خواهد بود! امروز را همگان به خاطر خواهند سپرد! این اتحاد و یکپارچگی مردم سنندج از کسبه و بازاری گرفته تا مردم عادی که اکثراً به خانه هایشان رفته اند در اعتراض به جنایات وحشیانه رژیم، بار دیگر جویای شایان این مزدوران و جانیان را حواله شان کرد و گامی دیگر به عقبشان راند. جهانیان شاهد اعتراض یک دست و همبسته مردم در شهرهای کردستان خواهند بود و سکوت ها در هم خواهند شکست! از تمام مردم آزادخواه و شریف ایران و جهان خواهان پیوستن و حمایت از این اعتراض تاریخی مردم در شهرهای کردستان هستیم. در گزارشهای بعدی اخبار دقیق تر منعکس خواهد شد. بار دیگر درود بر این همبستگی! مرگ بر جمهوری اسلامی!

نوید احمدی نیا از سنندج

یکشنبه ۱۶ مرداد ۸۴

## سنندج در سکوت فرو رفت! کرکره ها پایین کشیده شد!

## دورود بر اتحاد و همبستگی مردم در سنندج!

دورود بر تمام کسانی که امروز با همبستگیشان بار دیگر حق این رژیم جنایت کار را کف دستش گذاشتند! از صبح امروز مردم سنندج در محله های غفور، فرح، شاهپور، وکیل و بازار شروع به بستن مغازه هایشان کردند. غفور کاملاً سوت و کور بود و محله های دیگر نیز نیمه باز بودند. همین الان که این گزارش نوشته می شود، ساعات ظهر اینجا است و رفته رفته شهر در سکوت کامل می رود. شلوغ ترین خیابان شهر، ششم بهمن (پاسداران) که در روزهای عادی در این ساعات جای سوزن انداختن نیست کاملاً خلوت شده و تمام مغازه ها در این خیابان بسته شد.

خیابان سیروس و هر دو بازار اطراف آن تعطیل شد. خیابانهای شاهپور و

## گفتگوی اکتبر با حسین مرادیگی (حمه سور) در باره اهمیت اعتصاب عمومی مردم کردستان در روز ۱۶



### اکتبر:

اعتصاب را میتوان بسادگی از احساس قدرت مردم شهرهای کردستان ایران در مقابل جمهوری اسلامی و از اتحاد و همبستگی که در میان آنان شکل گرفته است نیز فهمید. جمهوری اسلامی از سال ۵۸ به بعد با چنین حرکت یکپارچه و قدرتمندی از مردم سرنگونی طلب رویرو نبوده است و مردم نیز هیچگاه با این شکل از مبارزه و اعتراض در مقابل جمهوری اسلامی به میدان نیامده اند. جمهوری اسلامی خود را نه در مقابل گروهی از مردم که در مقابل صف میلیونی مردم از کارگر و زن و جوان گرفته تا دیگر مردم شرافتمند کردستان یافت. همه با هم متحد و یک پارچه دست در دست همدیگر گذاشتند و تنفر و انزجار عمیق خود را به جمهوری اسلامی نشان دادند؛ صریح و روشن به سران جمهوری اسلامی رساندند که جمهوری اسلامی را نسیخ خواهند که جمهوری اسلامی باید برود. مردم این پیام را نه در فضای آزاد سیاسی که زیرسرنیزه و حجاب خفقان اسلامی و در شرایطی که حکومت

در پی اعتراضات وسیع مردم در هفته های اخیر در شهرهای کردستان، روز یکشنبه ۱۶ مرداد ما بنا به فراخوان کومه له و سپس کمیته کردستان حزب حکمتیست، مردم متحدانه در تمام شهرهای کردستان ایران دست به اعتصاب زدند. این اعتصاب از نظر شما چه جایگاهی داشت، اهمیت آن در چه بود؟ این اعتصاب در دراز مدت چه تأثیری بر مبارزات و اعتراضات بعدی مردم سرنگونی در کردستان و در ایران خواهد گذاشت؟

### حسین مرادیگی:

در این مورد میشود بیشتر از آنچه که در حد این مصاحبه میگنجد نوشت و به خود این اعتصاب نیز میشود از زوایا و سطوح مختلفی نگاه کرد. در سطح سراسری، این اعتصاب یک اعتصاب سراسری بود، نه محلی و از این نظر یک اعتصاب کاملاً موفقی بود. این اعتصاب حرکتی بود فراخوان داده شده و سازمان داده شد. پیروزی این

اعتصاب میلیونیمان رضایت نخواهیم نداد.

ما میخواهیم:

- عاملین و آمرین قتل شوانه در مهیاد، زانبار در سنندج و دیگر جانباختگان هفته های اخیر در دادگاه علنی معرفی و محاکمه شوند.

- تمام دستگیر شدگان اعتراضات اخیر فوری و بی قید و شرط آزاد شوند. نیروهای نظامی سرکوبگر برچیده شده و شهرها به حالت عادی باز گردد.

پایه ای ترین حقوق بشر قرن ۲۱، داشتن حق اعتراض و اجتماع و تظاهرات است. این حقوق باید برسمیت شناخته شده و محترم شمرده شود.

ما مردم کردستان از همه مردم ایران و تمامی نهادهای مدافع حقوق بشر، انسانهای شریف و آزادیخواه ایران و جهان خواهانیم که در برابر این جنایات سکوت نکنند و هر چه سریع تر جهت جلوگیری از پایمال شدن بیش از پیش حقوق جهانشمول انسان واکنش نشان دهند. بروز چنین جنایاتی در قرن ۲۱ لکه سیاهی بر پیشانی جامعه متمدن امروز.

### بهرام سینا- سنندج

۲شنبه ۱۵ مرداد ۸۴

۸ اگوست ۲۰۰۵

### اکتبر:

به جنبه های برجسته تر و لحظات مهم تر این اعتصاب اگر میشود اشاره کنید. عکس العمل احزاب و گروههای جنبش ناسیونالیستی کرد در مقابل این اعتصاب چه بود؟ سکوت و مخالفت علنی آنها را چگونه باید تعبیر کرد؟

### حسین مرادیگی:

جنبه بسیار برجسته و مهم این اعتصاب این بود که این اعتصاب و این اتحاد و همبستگی مردم کردستان نه زیر پرچم ناسیونالیسم و قومیسگری که زیر پرچم چپ و کمونیسم شکل گرفت. اگر هشیاری ما نبود میتوانست همانطور که بارها اتفاق افتاده است این بار نیزاعتراض و اعتصاب مردم انقلابی زیر رهبری ناسیونالیستها و قوم گرایان شکل بگیرد. حضور چپ، وجود ما حکمتیست ها و فراخوان ما و ابتکاراتی که برای شکل گرفتن این حرکت انجام دادیم، چپ و رادیکال ماندن این حرکت را تضمین کرد. این اعتصاب بهمین اعتبار سنندج و مهیاد را به دیگر شهرهای ایران وصل کرد. ناسیونالیستها و قوم پرستان کرد عملاً در مخالفت با آن قرار گرفتند. سعی کردند روز شنبه را به آلترا نایو روز یک شنبه تبدیل کنند. علناً نوشتند که این حرکت متعلق به آنان نیست. حزب

دمکرات نمیتوانست از کنار آن رد شود، B.B.C با سکوت خود در پخش اخبار مربوط به این اعتصاب که حتی عملاً ضدیت خود را با این اعتصاب نشان داد. و این ها از روی نفهمی و یا عدم درک آنها از این اوضاع نبود، مصلحت سیاسی کنونی آنها، خصلت جنبشی که اینها آن را نمایندگی میکنند، پرچم سیاه قومی ای که آنها بالا گرفته اند ایجاب میکند که نه تنها با صف رادیکال جامعه نخواهند تداومی شوند بلکه مطابق معمول از در ضدیت و مخالفت با آن درآیند. اتحادیه میهنی بر روی مردم تظاهر کننده در سلیمانیه که در حمایت از اعتصاب عمومی مردم کردستان ایران و مبارزه و اعتراض آنان قصد راهپیمائی داشتند، شلیک کرد و با ضرب و شتم تظاهر کنندگان را پراکنده کرد و این عمدتاً باختر پرچم آزادی و برابری و اینکه این اعتصاب زیر رهبری چپ و کمونیسم شکل گرفت، بود. وگرنه اگر مردم کردستان عکس رهبران قومی کرد را در دست داشتند، دهها بار آن را نشان میدادند. کسانی که فکر میکنند با اینها که پرچم سیاه قومی را بلند کرده اند میتواند ایشان در یک جوی برود یا ساده لوحی سیاسی خود را به نمایش میگذارند یا خود را از لحاظ جنبشی به آنها نزدیک می بیند.

## امروز مردم مبارز سقز در اعتصاب بودند!

مردم شهر سقز امروز به فراخوان اعتصاب عمومی جواب مثبت داده و اعتصاب اعلام شده را متحدانه به اجرا در آوردند. با تمام مانورهایی که نیروی انتظامی در شهر سقز اجرا کرد و تلاش کرد همه را بترساند ولی همه جا تعطیل است. مغازه به غیر از تعدادی از مغازه های خوار و بار فروشی که در کوچه و پس کوچه ها قرار دارند و مایحتاج عمومی را تأمین می کنند کاملاً بسته شده است.

بازار اصلی شهر، پاساژها، بازار روز، و میدانهای میوه فروشی که قبلاً دست فروشان در این محل به کار مشغول بودند همگی بسته است. اتوبوسهای مسافربری و حتی خودروهای درون شهری واکثر تاکسیها از حرکت باز ایستاده اند.

جمعی زیادی از کارمندان به سر کار برنگشته و در میان مردم حضور دارند. میدان کارگران روز مزد امروز به کلی تعطیل شده است. نیروهای نظامی و انتظامی در میادین و خیابانهای اصلی شهر مستقر شده اند، شهر کاملاً حالت حکومت نظامی به خود گرفته است. امروز در اطراف تپه شافعی و تپه مالان میان نیروهای نظامی و جوانان درگیری های پراکنده به وقوع پیوست. ماموران رژیم با گاز اشکاور و باتوم به مقابله با جوانان بر خاسته اند. ماشینهای نظامی در حالی که با اسلحه های سبک و نیمه سنگین مجهزند در خیابانهای شهر در حال تردد هستند. دریلوار کشاورز و فلکه دخانیات چند نفر از جوانان از طرف نیروهای رژیم دستگیر شده اند و به بازداشت گاه منتقل شده اند.

صبح امروز جوانان خیابان ۳۲ متری و محله بیمارستان تأمین اجتماعی مطلع شدند که برهان دیوار گری یکی از فعالان کارگری و مسئول کانون دفاع از حقوق کودکان از طرف نیروهای اطلاعات

دستگیر شده است. دستگیری شبانه برهان دیوانگر که بیشتر به شکل آدم ربایی بود باعث عصبانیت مردم و خصوصاً کارگران سقز شده است. این خبر بهانه ای شد تا جوانان خیابان ۳۲ متری و محله بیمارستان به صورت جنگ و گریز با ماموران رژیم درگیر شوند، جوانان این محله با سنگ به مقابله با نیروهای رژیم پرداخته اند.

### آرام فروتن از سقز

۱۳۸۴/۵/۱۶

به حزب  
کمونیست  
حکمتیست  
پیوندید!



حضور چپ و کمونیسم در رهبری این اعتصاب يك بار ديگر موجب عروج صف چپ و راديكال جامعه شد. مردم انقلابی و شرافتمند چپ جامعه را دوست دارند، اگر این چپ در جدال بر سر قدرت سیاسی در صحنه باشد حول آن جمع میشوند. مردم میدانستند که ما همسرنوشتی انسانها و آزادی و برابری را رواج میدهیم، حول آن جمع شدند. مهم این نیست که حرکتی راه می افتد، مهم این است که مردم سرنگونی طلب دور چه پرچمی جمع میشوند و بحرکت در می آیند. اگر این پرچم، پرچم راست، ناسیونالیسم و قومگرایی باشد، آینده این مردم بهتر از آینده مردم عراق نخواهد بود و شاید بسیار بدتر هم خواهد شد. مردم انقلابی کردستان نه زیر این پرچم که زیر پرچم انسانیت، زیر پرچم آزادی و برابری جمع شدند و این مهمترین جنبه این اعتصاب بود. اگر جز این اتفاقی روی داده بود، نه جای خوشحالی و پیروزی که جای تاسف عمیق بود. این رویداد نشان داد که با پرچم ناسیونالیسم و قومگرایی نمیتوان مردم را متحد کرد. مردم را تنها با نام انسانیت و دفاع از انسانیت میتوان متحد کرد. راست جامعه و ناسیونالیسم و قومگرایی تنها مردم و انسانهای جامعه را به جان هم میاندازدند و عرق قومی آدمها را در مقابل هم تحریک و سناریوی سیاه و پاکسازیهایی قومی را در مقابل جامعه میگیرند. این را ما هم اکنون درعراق شاهدیم. این اعتصاب عمومی در عین حال تمام تبلیغات و تشبثات اپوزیسیون راست را که این روزها تلاش دارد از اندام و جوارح جمهوری اسلامی برای خود رهبر و پرچمی بترشد تحت الشعاع قرارداد و به حاشیه راند. من هم جادارد و به سهم خودم يك بار ديگر این پیروزی را و برگزاری موفقیت آمیز این اعتصاب عمومی را به مردم کردستان و ديگر مردم سرنگونی طلب در سراسر ایران صمیمانه تبریک می گویم و دستان مبارز و خستگی ناپذیر مردم انقلابی شهرهای کردستان را از دور می فشارم. کردستان سنگر سرخ انقلاب در ایران

است، این را حضور ما و جنبش ما باید در آن تضمین کند.

### اكتوبر:

اعتصاب عمومی به پایان رسید. سوال احتمالی ای که مطرح خواهد بود این است که گام یا گامهای بعدی کدامند؟ مردم باید چکار بکنند؟ مسایلی که فوراً و یا در کوتاه مدت و در دراز مدت باید پاسخ بگیرند کدامند؟ این وضعیت چه وظایفی را در مقابل حزب کمونیست کارگری ایران - حکمتیست و بطور ویژه تر کمیته کردستان حزب خواهد گذاشت؟

### حسین مراد بیگی:

این اعتصاب پایان یافت، به هدف خود رسید، صدای اعتراض خود به توحش و بربریت اسلامی را به افکار عمومی جهان رساند. قدرت و اتحاد مردم را نشان داد و خواستههای خود را در مقابل جامعه قرار داد و به این معنی پیروزمندانه به پایان رسید. اگر قدمهای بعدی مد نظر باشد نه در رابطه با خود این اعتصاب که پایان گرفته است که مربوط به ادامه مبارزه و اعتراض علیه جمهوری است که باید تا بزیرکشیدن کلیت جمهوری اسلامی ادامه یابد. این مساله ديگر نه صرفاً کار فراخوان که با به میدان آوردن مردم سرنگونی طلب در سراسر ایران در مقیاس وسیع تر و طولانی مدت تری قابل حصول است. به این معنی هنوز ما در ابتدای کاریم، هنوز این اعتصاب اول کار ماست. هرچند در رویدادهای اخیر جمهوری اسلامی چنگ و دندان نشان داده و میدهد، کشتار میکنند، دستگیر و زندانی میکنند، تهدید میکنند، اما سران و مزدوران مسلح جمهوری اسلامی وحشت وترس خود را از موج عظیمی که برای درهم کوبیدن جمهوری اسلامی بحرکت درآمده است نمیتوانند پنهان کنند. حرکتی را که مردم شهرهای کردستان راه انداختند باید به الگوی مبارزاتی بعدی مردم در سراسر ایران تبدیل کرد. باید مردم را برای مبارزه طولانی تر تا سرنگونی و بزیر کشیدن جمهوری اسلامی وارد میدان

کرد. در این پروسه و از همین فردا باید رویدادهای کوچک و بزرگ بعدی را تعقیب کرد، باید روی آنها فوکوس کرد و آن را هدایت و رهبری کرد. مهمترین مساله بعد از این اعتصاب تقویت و سازمان دادن چپ جامعه است. تجربه این دوره از مبارزه و اعتراض و سرانجام خود این اعتصاب نیز نشان داد که بدون تفوق چپ و کمونیسم در جنبش سرنگونی و بدون تحزب کمونیستی هر دستاوردی میتواند قابل بازیگرایی باشد. در کردستان نه جنبش کمونیستی که جنبش ناسیونالیستی قوی نیز وجود دارد. این جنبش در سالهای اخیر بععلت بقدرت رسیدن احزاب ناسیونالیست حاکم در کردستان عراق در کنار دولت آمریکا و بکمک میدیایی آنها که روزانه سموم ناسیونالیستی و قوم پرستی در جامعه را پخش میکنند نسبت به گذشته خود قوی تر شده است و خود را قوی تر حس میکنند. این جنبش بیکار نخواهد نشست و از هر فرصتی برای زدن رنگ خود را بر رویدادهای این جامعه تلاش خواهد کرد. چپ و کمونیسم جامعه نیز نباید اجازه دهند که دست آورد فعلی، که اتحاد و همبستگی فعلی مردم کردستان زیر پرچم قومیت و ناسیونالیسم به تفرقه کشانده شود. يك حرب سیاسی جدی که خود را چپ و کمونیست بدانند اگر این را تشخیص ندهد معلوم است جریان است حاشیه ای و بی ربط به جامعه و به جدال جنبشهای اجتماعی طبقاتی و یا با راست جامعه و نه صف راديكال آن احساس نزدیکی و همسرنوشتی بیشتری میکنند.

هم اکنون و بسیار فوری تر اما باید کارهای ديگری کرد. تعداد زیادی از مردم شهرهای کردستان بویژه از میان جوانان، دستگیر شده اند که گویا از ۱۰۰۰ نفر بیشتر اند و بر این تعداد هر روز دارد اضافه میشود. تعدادی زخمی شده اند که معلوم نیست چند نفرند و کجا هستند؟ تعدادی کشته شده اند که آمار مشخصی در دست نیست و حتی رژیم اسلامی از تحویل دادن جنازه کسانی که شناخته شده اند نیز به خانواده

های آنان امتناع میکند. نیروهای نظامی و انتظامی و گارد ویژه جمهوری اسلامی هنوز در شهرهای کردستان و در محل کار و زندگی مردم در حال مانور و جولانند و امنیت و آرامش را از مردم سلب کرده اند. عده ای از فعالین زنان و فعالین کارگری دستگیر شده اند. باید برای آزادی فوری اینها دست بکار شد. جمهوری اسلامی باید دستگیر شدگان رویدادهای اخیر را فوراً آزاد کند. این خواست و خواستههای ديگر مردم هنوز همچنان بقوت خود باقی هستند. جمهوری اسلامی باید جنازه کسانی را که در رویدادهای اخیر جان خود را از دست داده اند به خانواده هایشان تحویل دهد. باید محل و تعداد مجروحان را اعلام کند تا ترتیب آزادی و مداوای آنان توسط مردم هر شهری داده شود. نیروهای سرکوبگر جمهوری اسلامی باید فوراً از شهرها و از محل کار و زیست مردم خارج شوند. دستگیریها باید متوقف شود، حجاب خفقان اسلامی از روی مردم باید برداشته شود. اعتراض و مبارزه سیاسی حق ابتدایی هر شهروندی است. برای این کار باید در داخل و خارج کشور کار کرد. کانونها و نهادهای مدافع حقوق بشر، مدافع زن و فعالین و رهبران کارگری باید در این مورد فعال شوند. تحصن خانواده های دستگیرشدگان در مکانهای معینی را باید سازمان داد. شاید فعلاً تحصن شکل مناسبی برای آزادی فوری دستگیرشدگان وقایع اخیر باشد. آن را باید سازمان دهیم و از ديگر اقشار مردم در شهرهای کردستان و ایران نیز بخواهیم از آنان بهره شگلی که مناسب میدانند پشتیبانی کنند و در خارج کشور نیز نهادهای سازمانهای مدافع حقوق بشر را برای حمایت از این تحصن ها و تحت فشار قرار دادن جمهوری اسلامی، فرابخوانیم.

در سطحی طولانی تر میتوان گفت که ما شرایط حساس فعلی را درک کرده ایم، داریم خودمان را برای يك حرکت جدی آماده میکنیم. حرکت بعدی ما باید سراسری تر، عمیق تر و تعرضی تر باشد. فوکوسهای بعدی ما باید روی

اعتراضات شهری باشد. هرجا که ممکن شد در ظرفیت سراسری عمل کنیم. از اشکال و شیوه های مختلف مبارزه استفاده کرده و به اشکال مختلفی از مبارزه توده ای شهری مردم حمایت و پشتیبانی کنیم. نکته ديگر اینکه وجود ما در این اعتصاب باعث شد که ماجراجویی در آن امکان پیدا نکند. مردم با هوشیاری توطئه های جمهوری اسلامی را برای بخون کشیدن حرکت سیاسی خود خنثی کردند. در حرکات اعتراضی بعدی نیز باید سعی کرد که هرنوع توطئه جمهوری اسلامی را برای پیدا کردن بهانه برای بخون کشیدن حرکات اعتراضی ما را خنثی کرد. جمهوری اسلامی این روزها با مانور دادن، سنگربندی روی بام انفجاری را ترتیب داد، و در مواردی که دیده شده حتی تخریب دیوار خانه های مردم احساسات مردم را تحریک میکند تا بهانه ای برای تیراندازی به مردم را پیدا کند. باید این امکان را از جمهوری اسلامی گرفت. باید دید کجا باید فشار را تشدید کرد و کجا موقتا فشار را کم کرد. این را بویژه فعالین و رهبران اعتراضات توده ای شهری باید مد نظر داشته باشند و کاملاً هوشیارانه در مقابل جمهوری اسلامی عمل کنند. باید قدم به قدم و پیوسته رفت تا کار جمهوری اسلامی را با يك قیام عمومی ساخت و آن را بزیر کشید. بدون شك در این رابطه وظایف متعددی بر دوش حزب حکمتیست و تشکیلات کردستان آن قرار خواهد گرفت. سازماندهی قیام عمومی مردم برای درهم کوبیدن و بزیر کشیدن جمهوری اسلامی کار ماست. باید مردم را حول پرچم بیابانه و منشور سرنگونی بسیج کرد و سازمان داد. باید کلیت جمهوری اسلامی را با قیام عمومی درهم کوبید، طوریکه آنچه ان چنان اسلام و آخوند را به هزیمت انداخت که نه تنها مردم ایران که مردم منطقه و جهان نیز از شر نکبت اسلام سیاسی نجات پیدا کنند. این را و بازگرداندن اختیار انسان به انسان را ما به جنبش خود بدهکاریم.

۹ اوت ۲۰۰۵

## تیر اندازی اتحادیه میهنی کردستان بر روی تظاهرات حمایتی مردم شهر سلیمانیه از مردم شهرهای کردستان ایران

امروز در شهر سلیمانیه - کردستان عراق در خیابان سالم، عده ای از آزادیخواهان کردستان ایران که ساکن شهر سلیمانیه هستند همراه عده ای از مردم این شهر در حمایت و پشتیبانی از مبارزه و تظاهرات مردم کردستان ایران علیه جمهوری اسلامی و همچنین نشان دادن حمایت خود از اعتصاب عمومی که قرار است روز يك شنبه 7 اوت برگزار شود تجمع کردند. این تجمع مورد حمله آسایش (نیروی

انتظامی) اتحادیه میهنی قرار گرفت. نیروی انتظامی اتحادیه میهنی برای پراکنده کردن این تظاهرات که داشت گسترش مییافت شلیک هوایی کرد و مردم تظاهر کننده را به این شیوه پراکندگی کردند. اتحادیه میهنی به همین شیوه نیز تقاضای برگزاری تظاهراتی را که کندرگه فرماند برای استقلال کردستان عراق درخواست کرده بود، رد کرد. این سیاست اتحادیه میهنی نشان میدهد

اتحادیه میهنی را محکوم میکند و از مردم آزادیخواه کردستان و جهان میخواهد که این حرکت سرکوبگرانه اتحادیه میهنی را محکوم کنند و اتحادیه میهنی را بخاطر رعایت آزادیهای سیاسی تحت فشار قرار دهند.

## سرنگون باد جمهوری اسلامی! پیروز باد مبارزه آزادیخواهان مردم کردستان

سقز همراه 6 نفر از فعالین دیگر دستگیر شد. در چند مورد جلسات محاکمات همان دادگاههای فرمایشی رژیم، مقامات جمهوری اسلامی نتوانسته اند، اتهامات بی پایه علیه وی را اثبات کنند. اکنون و در روز اعتصاب سراسری مردم کردستان علیه جمهوری اسلامی باردیگر ماموران اطلاعات جمهوری اسلامی بدون هیچ مجوز قضایی در ساعت ۲ شب وارد منزل او میشوند. بخشی از لوازم شخصی و کامپیوتری وی را مصادره میکنند و فضای ترس علیه خانواده وی ایجاد میکنند و برهان دیوارگر را بازداشت

میکند. صبح همان روز برای اعلام موارد اتهام به دادگاه برده میشود. ماموران جمهوری اسلامی اعلام کرده اند که او را به اتهام عضویت در کمیته پیگیری تشکلهای آزاد کارگری، ایجاد تشکل کارگران بیکار، داشتن سایت کارگری، و تبلیغ برای اعتصاب عمومی در کردستان بازداشت کرده اند. تصدیق میکنید موارد اتهامات ذکر شده جزو حقوق اولیه هر انسانی در جامعه است که در جمهوری اسلامی ممنوع اعلام شده است. به این ترتیب اتهامات وارده علیه برهان دیوارگر بی پایه است. مضافا

امنیت جانی وی در زندان رژیم اسلامی در خطر است. لذا وظیفه اتحایه ها و سازمانهای کارگری و نهادها و شخصیتهای مترقی و چپ است که برای آزادی فوری برهان دیوارگر و همه دستگیر شدگان وقایع اخیر با ابتکارات موثر جمهوری اسلامی را تحت فشار قرار دهند. امیدوارم در این رابطه اقدام فوری در دستور بگذارید. با احترام:

**رحمان حسین زاده**  
معاون لیدر حزب کمونیست  
کارگری - حکمتیست  
۸ اوت ۲۰۰۵

## برهان دیوارگر و همه دستگیر شدگان اخیر فوری باید آزاد شود. به اتحادیه ها و سازمانهای کارگری، به نهادهای مترقی و مدافع حقوق انسان!

برهان دیوارگر عضو کمیته پیگیری تشکلهای آزاد کارگری، از بنیانگذاران تشکل سراسری کارگران بیکار، عضو سندیکای کارگران خباز سقز و مسئول کانون کودکان در سقز و مدیر مسئول يك سایت اینترنتی به نام تشکل است. او از سخنرانان مراسمهای کارگری ماه مه سال گذشته و امسال در سقز و تهران است. در ماه مه سال ۲۰۰۴ شهر

طبق اطلاعات رسیده به ما برهان دیوارگر فعال سرشناس جنبش کارگری روز یکشنبه ۷ اوت ۲۰۰۵ توسط ماموران اداره اطلاعات جمهوری اسلامی در سقز دستگیر شده است. دستگیری او در ادامه موج وسیع دستگیریهای اخیر شهرهای کردستان است که حدود هزار نفر تخمین زده میشود.

و ضد کارگری فرامیخواند. برای آزادی برهان دیوارگر و همه دستگیر شدگان از هیچ کوششی نباید فروگذار نمود. سایت کارگران ایران  
www.kargaran-iran.com

**محمد محمدی**  
هفتم اوت سال ۲۰۰۵

**به حزب  
کمونیست  
حکمتیست  
کمک مالی  
کنید**

تحت فشار قرار داده و نجات وی از دست جمهوری اسلامی را تضمین کنیم

از گیرندگان این نامه میخواهم با ارسال آن برای مسئولین سازمانها و نهادهای مترقی رونوشت نامه های اعتراضی و حمایتی جلب شده را برای مقامات قضایی وریس جمهور ایران ارسال کنند.

**آدرس و ای میل:**

mafrasiabpourt@yahoo.se  
www.azdie-ngo.com

**تلفن تماس:**  
00467039066 66

هیچگونه اطلاعی در دست نیست. مطابق اخبار رسیده، صبح همانروز ماموران اطلاعات برای تفهیم اتهام برهان را به دادگاه برده اند. گفته میشود او را به اتهام فعالیت با کمیته پیگیری تشکلهای آزاد کارگری، تشکیل تشکل کارگران بیکار، داشتن سایت کارگری (تشکل)، شرکت در اعتراضات اخیر، تبلیغ برای اعتصاب عمومی روز یکشنبه در شهرهای کردستان، مجرم به حساب آورده اند. سایت کارگران ایران، ضمن محکوم کردن این اقدام جنایتکاران رژیم اسلامی، مردم مبارز سقز و تمام نهادها و تشکلهای کارگری و انسان دوست، و مردم آزادخواه ایران را به اعتراض علیه این اقدام ضد انسانی

طرف ایشان با مجموعه اخبار و مقالات مربوط به کارگران در ایران اداره میگردد. برهان دیوارگر در شهرهای سقز و سنندج کردستان از فعالین سرشناس حقوق کودکان نیز شناخته میشود.

مزدوران رژیم به شیوه همیشگی ساعت ۲ بامداد از دیوار خانه برهان دیوارگر بالا رفته و بدون اجازه و حکم قضایی داخل منزل او شده، او را دستگیر و با خود برده اند. همچنین کامپیوتر و لوازم شخصی ایشان نیز مصادره شده است. برهان دیوارگر از جمله صدها نفر از مردم کردستان است که در موج حملات اخیر وحشیانه ماموران جمهوری اسلامی در شهرهای مختلف روانه زندان شده اند. از سرنوشت بخش بزرگی از این دستگیر شدگان

## برای آزادی برهان دیوارگر، فعال جنبش کارگری مبارزه کنیم!



سراسری کارگران بیکار منتشر گردید. يك سایت کارگری - سایت تشکل: [www.tashakol.com](http://www.tashakol.com)

ماموران اداره اطلاعات رژیم جمهوری اسلامی ساعت ۲ بامداد روز یکشنبه ۱۶ مرداد ۱۳۸۴ برابر با ۱۷ اگوست ۲۰۰۵، برهان دیوارگر را در شهر سقز دستگیر کردند. برهان دیوارگر از فعالین سرشناس کارگری ایران و از دستگیر شدگان اول ماه مه ۸۳ سقز، است. او از بنیانگذاران و از اعضای کمیته پیگیری تشکلهای کارگری است. برهان دیوارگر از سخنرانان اول ماه مه امسال در مراسم شهر تهران بود. چند روز قبلتر نیز نام او در زمره جمع بنیانگذاران تشکل



**مریم افراسیاب پور**

کانون مرکزی سازمان رهایی زن کمپینی را اعلام میکنم. به این وسیله از تمام آزادیخواهان ومدافعین حقوق انسان و نهادهای مترقی میخواهم که به يك کارزار ونهضت گسترده سیاسی واجتماعی برای دفاع از جان، زندگی، آزادی بیان و آزادی همه دستگیر شدگان از جمله برهان دیوارگر به این کمپین بپیوندید.

از همه فعالین، نهادها، شخصیتها وسازمانهای مدافع حقوق کارگر، کودکان و زنان میخواهم که به این کمپین بپیوندند تا همگام با هم حمایت مراجع بین المللی و افکار عمومی و مردم معترض را برای آزادی برهان دیوارگر جلب کنیم. تا از این طریق جمهوری اسلامی را

## مریم افراسیاب پور:

## برهان دیوارگر باید آزاد شود!

از حقوق کارگران، و عضویت در تشکلهای کارگری دستگیر کرده اند. فعالیتهای برهان دیوارگر جزو حقوق ابتدایی هر انسانی در جامعه است، که در جمهوری اسلامی جرم محسوب میشوند. دستگیری برهان یوارگر در ادامه موج دستگیریهای وسیعی است

طبق اطلاعات رسیده به نهاد اول کودکان، برهان دیوارگر فعال حقوق کودک و از مسئولین کانون دفاع از حقوق کودکان شهر سقز، عضو سندیکای کارگران خباز ویکی از موسسین تشکل کارگران بیکار نیمه شب هفتم اگوست توسط مامورین رژیم اسلامی ایران دستگیر شده است. برهان دیوارگر را به جرم دفاع